
~ 

Piracaia 

CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
"Paço Municipal DR. CÉLIO GA YER" 

GABINETE DO PREFEITO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040. 
www.piracaia.sp.gov.br 

e-mail: gabinete@piracaia.sp.gov.br 

DECRETO Nº. 5.032 DE 14 DE SETEMBRO DE 2.021 
Dispõe sobre: "Altera o Decreto nº. 4.881 de 23 de março de 2.021, nova composição dos 

membros do Conselho Municipal do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -FUNDEB" 

DR. JOSÉ SIL VINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, conforme disposto nos termos da Lei 
nº 3.164 de 18 de Março de 2021 e em atendimento ao disposto na Lei Federal nº 14.113 de 25 
de Dezembro de 2020, e 

Considerando a criação do Conselho Municipal_ de Acompanhamento e Controle Social 
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação/FUNDEB pela Lei nº 3 .164 de 18 de Março de 2021 e considerando 
que em face das atribuições básicas estabelecidas pelo artigo 34 da Lei Federal nº 14.113 de 25 
de Dezembro de 2020, o Colegiado é o órgão competente para acompanhar e fiscalizar as 
diretrizes que constam no referido artigo e considerando ainda, o ofício nº. 02/2021 da 
Presidência do referido Conselho. 

DECRETA: 

Artigo 1 º - Fica alterado o artigo 2° do Decreto nº. 4.881 de 23 de março de 2.021 , 
passando a vigorar com a seguinte redação. 

Art. 2° - Ficam assim eleitos a Sra. Thais Galantini Serotti, inscrita no CPF nº 
166.920.218-63 -Presidente, Sra. Tairiani de Campos Vicente Parochi, inscrita no CPF nº 
397. 077. 748-86 - Vice-Presidente, e a Sra. Leonilda Lima da Silva, inscrita no CPF nº 
431. 205. O 18-08 - Secretária. 

Município de Piracaia, "Paço Munic yer", em 14 de setembro de 2.021. 

Publicado e a 1 o em lugar público de co e. Departan1ento de Administração, em 14 de 
setembro de 2.021. 

MARIA AP ARECIÓ~ ~ELO DE OLIVEIRA 
Diretora do Departamento de Administração 


